
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
СПОРТ ДА ТУРИЗМ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

« Л б »  a ê eJL 20 %  г. № 4&3

Об организации в 2024 году работы по предоставлению субсидии 
из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам 

городских округов и муниципальных районов в Республике Марий Эл 
на реализацию проектов по развитию общественной территории 

муниципального образования, в том числе мероприятий (результатов) 
по обустройству туристского центра города на территории 

муниципального образования в Республике Марий Эл 
в соответствии с туристским кодом центра города

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидии 
из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам городских 
округов и муниципальных районов в Республике Марий Эл 
на реализацию проектов по развитию общественной территории 
муниципального образования, в том числе мероприятий (результатов) 
по обустройству туристского центра города на территории муниципального 
образования в Республике Марий Эл в соответствии с туристским кодом 
центра города (приложение № 7 к государственной программе Республики 
Марий Эл «Развитие физической культуры, спорта и туризма» 
на 2013-2030 годы), утвержденной постановлением Правительства 
Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. №449 (далее - Порядок), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу развития туристической инфраструктуры Министерства 
спорта и туризма Республики Марий Эл (далее - Министерство) 
(Шитовой Е.В.) организовать в период с 24 апреля 2024 г. до 14 мая 2024 г. 
включительно прием заявок для участия в конкурсном отборе



2

на предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики 
Марий Эл бюджетам городских округов и муниципальных районов 
в Республике Марий Эл на реализацию проектов по развитию общественной 
территории муниципального образования, в том числе мероприятий 
(результатов) по обустройству туристского центра города на территории 
муниципального образования в Республике Марий Эл в соответствии 
с туристским кодом центра города.

2. Назначить Абрамова М.В., советника отдела развития 
туристической инфраструктуры Министерства, лицом, ответственным 
за прием и регистрацию заявок, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии Министерства 
по вопросам предоставления субсидии из республиканского бюджета 
Республики Марий Эл на реализацию проектов по развитию общественной 
территории муниципального образования, в том числе мероприятий 
(результатов) по обустройству туристского центра города на территории 
муниципального образования в Республике Марий Эл в соответствии 
с туристским кодом центра города (далее - Комиссия).

4. Утвердить прилагаемое положение о Комиссии.
5. Комиссии не позднее 28 мая 2024 г.:
рассмотреть на соответствие заявителей требованиям, установленным 

абзацем вторым пункта 3 Порядка;
проверить представленные заявителем документы

на их комплектность, а также полноту и достоверность содержащихся в них 
сведений;

подготовить проект решения о предоставлении субсидий или решение 
об отказе в предоставлении субсидий.

6. Аналитику отдела организационной работы Министерства 
Майкову Д.В. разместить информацию о приеме заявок на официальном 
сайте Министерства в структуре официального интернет-портала 
Республики Марий Эл.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра спорта и туризма Республики Марий Эл 
Новоселову С.Ю.

Министр
■7

Л.Батюкова


